[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 098/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de providenciar o patrolamento e ensaibramento da rua 20 de Maio, ao longo da estrada que liga o bairro Canabarro ao Travessão.

Justificativa

É uma solicitação da comunidade, dos pais que levam seus filhos na EMEI Cora Carolina, de moradores das proximidades e que residem ao logo da estrada do Travessão, pois a referida rua/estrada encontra-se em mau estado de conservação, devido as últimas chuvas.

[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara, 03 de Julho de 2023

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png